
 

 
 

 
 
 
 

NERINGOS SAVIVALDYBĖ  
NERINGOS SPORTO MOKYKLA 

Juridinių asmenų registras, kodas 191716537, Lotmiškio g. 2, LT-93121, Neringa, telef./faksas.: (8 469) 52 828, el.paštas: 
spmokykla@erdves.lt 

___________________________________________________________________________________________________ 

 
 
NERINGOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 
BIUDŽETO SKYRIUI 
 
 
PRIE 2018 M. KOVO 31 DIENOS  
FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO 
 
 
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
2018-05-15 

Neringa 
 
 

I. BENDROJI DALIS 

Neringos sporto mokyklos ( toliau _ Mokyklos) įsteigimo data – 1979 m. vasario 1 d. SSD 

„Žalgiris“ Respublikinė Taryba 1979 m. sausio 26 d. prezidiumo posėdžio nutarimu (protokolas 

Nr.1). 

Mokyklos veiklos pradžia – 1979 m. vasario 1 d. 

Mokyklos teisinė forma – Savivaldybės biudžetinė įstaiga, nesiekianti pelno, turinti juridinio 

asmens teises, herbinį antspaudą, išlaidų sąmatą ir galinti turėti atsiskaitomąją ir kitas sąskaitas 

Lietuvos Respublikos registruotuose bankuose.  

Mokyklos grupė – neformaliojo švietimo mokykla. 

Mokyklos tipas – sporto mokykla. 

Mokyklos buveinė – Lotmiškio g. 2, LT-93123, Neringa. 

Mokymo kalba – lietuvių kalba. 

Mokyklos steigėjas – Neringos savivaldybės taryba, kodas 188754378, adresas Taikos g. 2, 

LT-93121, Neringa. 

Mokymo forma – dieninė. 

Pagrindinė veiklos sritis – neformalus ugdymas. 

Pagrindinė veiklos rūšis – sportinis mokymas. 

 



 

 
 

II. APSKAITOS POLITIKA 

Mokyklos parengtos finansinės ataskaitos atitinka Viešojo sektoriaus apskaitos ir 

finansinės atskaitomybės standartus ( toliau – VSAFAS ). 

Mokykla, tvarkydama buhalterinę apskaitą ir rengdama finansines ataskaitas, vadovaujasi 

Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės istatymo ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka 

bei taiko apskaitos politiką, patvirtinta 2010 m. gruodžio 28 d. direktoriaus įsakymų Nr. V-66 „Dėl 

apskaitos politikos patvirtinimo„. Apskaitos politika apima ūkinių operacijų ir įvykių pripažinimo, 

įvertinimo ir apskaitos principus, metodus ir taisykles. 

Mokyklos finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais, tarpinis ataskaitinis 

laikotarpis sutampa su kalendoriniu ketvirčiu. 

Apskaitai tvarkyti naudojama buhalterinės apskaitos sistema „Biudžetas VS“, kuri 

pritaikyta tvarkyti pagal VSAFAS reikalavimus. 

Apskaitos duomenys detalizuojami pagal šiuos požymius: 

 valstybės funkciją; 

 programą; 

 lėšų šaltinį; 

 valstybės biudžeto išlaidų ir pajamų ekonominės klasifikacijos straipsnį. 

Visos operacijos ir ūkiniai įvykiai apskaitoje registruojami dvejybiniu įrašu didžiojoje 

knygoje. Taikomi kaupimo, subjekto, veiklos tęstinumo, periodiškumo, pastovumo, piniginio mato, 

paliginimo, turinio viršenybės prieš formą principai. Pateikiama informacija yra patikima, teisinga, 

nešališka, visais reikšmingais atvejais išsami. 

III. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS 

Tarpinių ataskaitų rinkinį sudaro “Finansinės būklės ataskaita“ ir „Veiklos rezultatų 

ataskaita“ pagal 2018 m. kovo 31 d. duomenis. 

1. Finansinės būklės ataskaita 

1.1. Ilgalaikis materialusis ir nematerialus turtas  

Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 2018-03-31 sudarė 178 235.57 eurai, iš jų 

pastatai – 123760.57 eurų; transporto priemonės – 53456.96 eurų; baldai ir biuro įranga – 369.34 

eurų; kitas ilgalaikis materialusis turtas – 5280.24 eurų. 

Nematerialaus turto likutinė vertė 2018-03-31 dienai sudarė 5928.94 eurus. 

 



 

 
 

 

1.2. Atsargos 

Atsargų balansinė vertė 2018-03-31 sudarė 834.38 eurų. Pagamintos produkcijos, atsargų, 

skirtų parduoti sudarė 237.07 eurus, likusią atsargų dalį sudarė medžiagos, žaliavos ir ūkinis 

inventorius – 597.31 eurai. 

1.3. Išankstiniai apmokėjimai  

Išankstinių mokėjimų balansinė vertė 2018-03-31 sudarė 386.29 eurų. 

1.4. Per vienerius metus gautinos sumos 

Per vienerius metus gautinų sumų balansinė vertė 2018-03-31 sudarė 10677.01 eurus. Iš jų 

gautinos sumos už turto naudojimą, parduoti prekes, turtą, paslaugas – 434.40 eurus; Sukauptos 

gautinos sumos – 10242.61 eurus.  

1.5. Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

Pinigų ekvivalentai laikotarpio pabaigoje sudarė – 33199,53 eurai., kurių likutis buvo 

Neringos sporto mokyklos banko sąskaitose – 33127,53 eur.; grynieji kasoje – 72,00 eur. 

1.6. Finansavimo sumos  

Finansavimo sumų Neringos sporto mokykla apskaitė už 219155,53 eurus. Tame skaičiuje 

finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto sudarė 214593,91 eurų, iš valstybės biudžeto – 

1676,01 eurų, iš kitų šaltinių – 2885,61 eurų. 

1.7. Trumpalaikiai įsipareigojimai 

Trumpalaikiai įsipareigojimai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudarė 11354,61 eurų, iš 

jų tiekėjams mokėtinos sumos – 2413,90 eurai, sukauptos mokėtinos sumos – 8940,71 eurai. 

1.8. Grynasis turtas 

Sukauptas perviršis ir deficitas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudarė 11950,46 eurus 

perviršio. Jį sudarė einamųjų metų 463,27 eurų perviršis ir ankstesnių metų 11 487,19 eurų 

perviršis. 

2. Veiklos rezultatų ataskaita 

2.1. Pagrindinės veiklos pajamos 

Pagrindinės veiklos pajamos 2018-03-31 sudarė 31194,47 eurus, iš jų: 



 

 
 

 Savivaldybės biudžeto finansavimo pajamos – 30284,61 eurai; 

 Valstybės biudžeto finansavimo pajamos – 99,00eurai; 

 Finansavimo sumos iš kitų šaltinių – 43,86 eurai; 

 Pagrindinės veiklos kitos pajamos – 767,00 eurai. 

2.2. Pagrindinės veiklos sąnaudos  

Pagrindinės veiklos sąnaudos per ataskaitinį laikotarpį sudarė 30731,20 eurų. Iš jų: 

 Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo 18788,31 eurų; 

 Nusidėvėjimo ir amortizacijos 5020,62 eurų; 

 Komunalinių paslaugų ir ryšių sąnaudų 2624,37 eurų;  

 Komandiruočių išlaidos 231,81 eur; 

 Transporto sąnaudos sudarė 786,77 eurų; 

 Kvalifikacijos kėlimo sąnaudos sudarė 233,66 eurų; 

 Kitų paslaugų 3045,66 eurų; 

 

 

 

           

Direktorius         Norbertas Airošius 

 

Vyr. buhalterė        Ingrida Vaitkuvienė 


